Câmara Municipal de Varginha

Indicação n9  252/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Senhor Verdi Lúcio Melo e ao Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, Sr. William Gregário Grande, para pintura de sinalização de solo

da rua Abraão Cainelli, na confluência com a Avenida Olavo de Paiva.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às solicitações de munícipes que transitam

pela região da Vargem e demostraram preocupação com os constantes acidentes que

ocorrem no cruzamento das vias citadas, causados pelo intenso fluxo intenso de veículos

aliado à imprudência dos motoristas e motociclistas.

A medida indicada contribuirá para a organização e fluidez do trânsito,

aumentando a segurança dos pedestres e condutores de veículos.

Sendo assim, diante dos reiterados pedidos dos munícipes, ressalta a

importância da medida indicada e solicita especial atenção da Administração Municipal e do

órgão competente para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 31 de maio de 2023.

("FERNAN OLIVEIRA - Dr. Guedes

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro • CEP 37002 020 - Varginha MG Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha mg gov br email imprensa@camatavarginha mg gov br / secretanagcamaravatginha mg gov-br